[image: ]
Администрация пос. Подтесово
Енисейского района
Красноярского края

28.06.2019 года                        Постановление                                        № 66-п
 пос. Подтёсово

О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка по пер. Талалихина, 2/2

В соответствии с п. 1 ст. 39.3, 39,4 ст. ст. 39.11, 39,12, Земельного кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом поселка Подтесово, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый аукцион по продаже земельного участка.
Лот № 1
Земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Енисейский район, п. Подтесово, пер. Талалихина, 2/2, общей площадью 270 кв.м, кадастровый номер 24:12:0350101:105, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: магазины, для размещения объектов торговли
Начальная цена предмета аукциона установлена в размере кадастровой стоимости – 59718,6 (пятьдесят девять тысяч семьсот восемнадцать рублей шесть копеек).
[bookmark: _GoBack]Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 1791,56 рубль (тысяча семьсот девяносто один рубль пятьдесят шесть копеек), (составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона).
Размер задатка для участия в аукционе – 11944 рубля (одиннадцать тысяч девятьсот сорок четыре рубля), (20% начальной цены).
2. Опубликовать в официальном издании органов местного самоуправления «Подтесовский вестник», разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru, а так же на официальном сайте муниципального образования поселок Подтесово – извещение о проведении аукциона по продаже права на заключение договора купли-продажи земельного участка из земель, находящихся в государственной  или муниципальной собственности.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания

Глава  п. Подтесово                                                                   Е.Ю. Цимерман

image1.png